[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

НЕБЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п.Небель

	от 18 января 2022 года
	№ 2

	┌                                                                  ┐

	О реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2022 году

В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан             12 января 2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября    2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 23, 45 Устава Небельского муниципального образования, администрация Небельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Небельского сельского поселения в 2022 году (приложение № 1).
2. Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2022 году в сумме 313 500 рублей, в том числе средства областного бюджета ˗ 300 000,00 рублей, средства местного бюджета – 13 500,00 рублей.
3. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств в 2022 году (приложение № 2).
4. Назначить ответственным исполнителем за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив ведущего специалиста Сгибневу Е.С. со сроком исполнения мероприятий до 30 декабря 2022 года.
5. Ведущему бухгалтеру Шавня Л.С. обеспечить внесение изменений в решение Думы Небельского сельского поселения «О бюджете Небельского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном «Вестнике Небельского муниципального образования» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Небельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу:  www.adm-neb.ru.
7. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Небельского сельского поселения                                              А.А.Попович

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Небельского сельского поселения
от 18.01.2022 г. № 2

МЕРОПРИЯТИЯ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2022 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области
от 3 ноября 2016 года
№ 96-ОЗ
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1

	Приобретение и установка детской зимней деревянной горки на спортивной площадке по адресу:               п. Небель, ул. Советская,      уч. 18 а
	до 30 декабря 2022 года
	313 500,00
	300 000,00
	13 500,00
	14.1.19

	ИТОГО:
	Х
	313 500,00
	300 000,00
	13 500,00
	Х

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Небельского сельского поселения

от 18.01.2022 г. № 2

Порядок

организации работы по реализации мероприятий перечня

проектов народных инициатив в 2022 году
1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2022 году (далее - Порядок) принят в целях исполнения постановления Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» (в ред. постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2019 года № 1008-пп) (далее - субсидия).

2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Небельского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Небельского сельского поселения (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированные на собрании граждан 14 января 2022 г., согласно протоколу собрания граждан и утверждены постановлением администрации Небельского сельского поселения от 18 января 2022 г. № 2.

6. Администрация Небельского сельского поселения в срок, обозначенный министерством экономического развития Иркутской области, представляет следующие документы:

1) заявку по форме, установленной Положением, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 г. № 108-пп;

2) документы об итогах, проведенных в 2022 году собраний граждан, сходов граждан, публичных слушаний, конференций граждан или других форм непосредственного одобрения мероприятий перечня проектов народных инициатив населением Небельского сельского поселения;

3) заверенную в установленном порядке копию документов, подтверждающих право собственности (пользования) муниципального образования на имущество;

4) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, содержащую сведения о наличии в бюджете Небельского сельского поселения бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в 2022 году;

5) заверенные в установленном порядке копии муниципальных правовых актов.

7. Реализации администрацией Небельского сельского поселения мероприятий перечня проектов народных инициатив предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта или иные причины невыполнения мероприятий перечня, администрация Небельского сельского поселения имеет право, не позднее 11 ноября 2020 года, представить в министерство заявку на перераспределение субсидии согласно формы, установленной Положением, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 г. № 108-пп с приложением документов обозначенных подпунктами 2,3 пункта 6 настоящего порядка.

9. Администрация Небельского сельского поселения в срок до 1 февраля 2023 года предоставляет в министерство экономического развития Иркутской области отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.

10. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.